

FORMATO EUROPEO
**CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Qualifica
Professione
Sede legale
Telefono
e-mail
PEC

GIORGIO ZACCARI

INGEGNERE CIVILE - SPECIALIZZATO IN INFRASTRUTTURE

Iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Frosinone sez. A - n. 2457

LIBERO PROFESSIONISTA nel settore dell'Ingegneria Civile

Strade – Scavi stradali – Materiali da costruzione tradizionali e riciclati

Via Casilina 4933, 03013 Ferentino (FR)

+39 333 9564663

zaccarigiorgio@libero.it

giorgio.zaccari@ingpec.eu

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- Date
- Committente
 - Settore
 - Cantiere
- Incarico Professionale
- Date
- Committente
 - Settore
 - Cantiere
- Incarico Professionale
- Date
- Committente
 - Settore
 - Cantiere
- Incarico Professionale
- Date
- Committente
 - Appaltatore
 - Settore
 - Oggetto
- Importo Lavori
- Incarico Professionale
- Date
- Committente

GENNAIO 2021 - OGGI

ROMA CAPITALE - MUNICIPIO ROMA VII

Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva e per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione degli interventi su Via Quarto Rubbie e Via Alessandro della Seta

Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza

NOVEMBRE – DICEMBRE 2020

ROMA CAPITALE - Dipartimento SIMU (Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana)

Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Via di Tor Bella Monaca (RM) Il Stralcio

Via Ostiense (RM) Il Stralcio

Progettazione Esecutiva, Consulenza specialista su Materiali Stradali

GIUGNO 2020 - OGGI

ROMA CAPITALE - MUNICIPIO ROMA XIV

Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Incarico per l'esecuzione del servizio di monitoraggio dello stato attuale delle strade del Municipio RM XIV e supporto alla progettazione delle stesse.

Monitoraggio, Rilievo Ammaloramenti, Progettazione Esecutiva Sovrastruttura Stradale

SETTEMBRE - NOVEMBRE 2019

ASTRAL S.p.A.

S.E.B.E. Srl

Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Lavori di manutenzione strade comunali implementazione dgr 439/13 - attuazione dgr 420/14 lavori su Comuni del Lazio - Comune di Licenza (RM) CUP: C47H18001140002 CIG: 7657824C44

163.573,44 €

Direttore Tecnico S.E.B.E. Srl

Agosto 2019 - OGGI

ASTRAL S.p.A.

- Settore
- Cantiere
- Importo Lavori
- Incarico Professionale

Strade – Manutenzione ordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Centro di Manutenzione Lotto D

4.381.620,00 €

Ispettore di cantiere e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione

- Date

- Committente

- Settore

- Cantiere

- Incarico Professionale

OTTOBRE – NOVEMBRE 2018

ROMA CAPITALE - MUNICIPIO ROMA VII

Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Incarico per l'esecuzione del servizio di monitoraggio dello stato attuale delle strade del Municipio RM VII e supporto alla progettazione delle stesse. SMARTCIG Z1D249BCF1

Monitoraggio, Rilievo Ammaloramenti, Progettazione Esecutiva Sovrastruttura Stradale

- Date

- Committente

- Settore

- Cantiere

- Importo Lavori

- Incarico Professionale

OTTOBRE – NOVEMBRE 2018

ROMA CAPITALE - MUNICIPIO ROMA VII

Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate

Piazza Rosarno, Via del Casale Agostinelli, Ponte Linari, Via del Campo Barbarico e Piazza Castrolibero

2.000.000,00 €

Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione

- Date

- Committente

- Appaltatore

- Settore

- Oggetto

- Importo Lavori Lordo

- Incarico Professionale

SETTEMBRE 2018

Provincia di Latina

GEO Srl

Strade – Rifacimento Manto Stradale, Fresatura e stesa di Binder e Usura.

Interventi di manutenzione sui piani viabili di Strade Provinciali, ricadenti nell'area centro di Manutenzione, sottoaree C1-C2

445.973,94 €

Assistente Tecnico di Cantiere

- Date

- Committente

- Settore

- Oggetto prestazione

SETTEMBRE – NOVEMBRE 2018

Università "La Sapienza" di Roma

Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale (DICEA) – Laboratorio Materiali Stradali

Ingegneria - Strade

Attività di preparazione di miscele cementizie in laboratorio, supporto all'elaborazione dei dati sperimentali e collaborazione al prelievo di campioni di conglomerato bituminoso in sito.



- Date

- Committente

- Appaltatore

- Settore

- Oggetto

- Importo Lavori Netto

- Incarico Professionale

MARZO – GIUGNO 2018

Roma Capitale

VERTICCHIO Geom. Antonio snc

Strade – Rifacimento Manto Stradale, Fresatura e stesa di Base, Binder e Usura sup. 20.000 mq
Manutenzione ordinaria (pavimentazione stradale) di tratti particolarmente ammalorati delle seguenti strade della Grande Viabilità: Viale Jonio e Via Ugo Ojetti.

CIG: 7120839E39 - CUP: J86G17000780004

655.173,20 €

Assistente Tecnico di Cantiere

- Date

- Committente

- Settore

- Oggetto prestazione

NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018

Università "La Sapienza" di Roma

Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale (DICEA) – Laboratorio Materiali Stradali

Ingegneria - Strade

Collaborazione alle attività di controllo delle pavimentazioni stradali e alla conduzione e gestione di attività sperimentali in sito e in laboratorio.



- Date

OTTOBRE – NOVEMBRE 2017

- Committente
 - Settore
 - Cantiere
- Importo Lavori
- Incarico Professionale

ROMA CAPITALE - Dipartimento SIMU (Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana)
 Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate
 Via di Tor Bella Monaca (RM)
 Via Ostiense (RM)
 2.858.195,11 €

Progettazione Esecutiva, Consulenza specialista su Materiali Stradali

- Date
- Committente
 - Settore
 - Cantiere
- Importo Lavori
- Incarico Professionale

MAGGIO 2017 - Agosto 2018

ASTRAL S.p.A.
 Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate
 Comune di Broccostella (FR)
 Comune di Pescosolido (FR)
 107.149,12 €

Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinatore della Sicurezza in Progettazione ed Esecuzione

- Date
- Committente
 - Settore
 - Cantiere
- Importo Lavori
- Incarico Professionale

MAGGIO 2017 - Agosto 2018

ASTRAL S.p.A.
 Strade – Manutenzione straordinaria di pavimentazioni stradali ammalorate
 Comune di Picinisco (FR)
 111.726,12 €

Coordinatore della Sicurezza in Progettazione ed Esecuzione

- Date
- Committente
 - Appaltatore
 - Settore
- Importo Lavori
- Incarico Professionale

MARZO 2017

Roma Capitale
 SAICO srl
 Strade – Rifacimento Manto Stradale Via Appia Nuova tratto tra via Gela e via Furio Camillo
 Fresatura e stesa di Binder e Usura sup. 20.000 mq
 422.531,90 €

Direttore Tecnico SAICO srl, Accettazione Materiali

- Date
- Committente
- Settore
- Oggetto prestazione

SETTEMBRE 2016 - DICEMBRE 2017

Università "La Sapienza" di Roma
 Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale (DICEA) – Laboratorio Materiali Stradali



Ingegneria - Strade

Prelievo e controllo di cantieri stradali nel territorio del comune di Roma, collaborazione alla verifica delle caratteristiche dei campioni prelevati; collaborazione alla progettazione e verifica di miscele betonabili per il riempimento cavi.

- Date
- Datore di lavoro
- Settore
- Principali mansioni

GIUGNO 2015 - OTTOBRE 2015

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) – Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale (DICEA)



Ingegneria - Commissione Permanente per le Gallerie stradali

Produzione di documentazione e analisi a supporto dell'esecuzione delle attività della Commissione Permanente Gallerie, assicurando l'attuazione operativa delle attività e svolgendo il supporto tecnico.

- Date
- Datore di lavoro
- Settore
- Principali mansioni

MAGGIO 2015 - OTTOBRE 2015

Università "La Sapienza" di Roma
 Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale (DICEA) – Laboratorio Materiali Stradali



Ingegneria - Tutoraggio e ricerca

Assistenza e tutoraggio di studenti impegnati nella preparazione di tesi riguardanti lo studio di miscele cementizie e misti legati e/o parzialmente legati.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Data
- Titolo conseguito
- Istituto di istruzione
- Qualifica conseguita

- Data
- Titolo conseguito
- Istituto di istruzione
- Qualifica conseguita
- Albo professionale

- Date
- Istituto di istruzione
- Titolo conseguito
- Voto
- Titolo tesi
- Relatore
- Correlatore

COMPETENZE LINGUISTICHE

- Madrelingua
- Altre lingue
- Autovalutazione
- Livello europeo (*)

Inglese

OTTOBRE 2015

Abilitazione all'esercizio delle funzioni di Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, nei cantieri temporanei e mobili, ai sensi del TU 81-08.

Università di Roma "La Sapienza" - Ordine degli Ingegneri della provincia di Roma

Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione

OTTOBRE 2015

Abilitazione Professionale

Università di Roma "La Sapienza" - Ordine degli Ingegneri della provincia di Roma

Ingegnere

Iscritto, in data 6 Aprile 2016, all'ordine degli Ingegneri della provincia di Frosinone al n. 2457

OTTOBRE 2012 - MARZO 2015

Università di Roma "La Sapienza"

Laurea Magistrale in Ingegneria Civile indirizzo Infrastrutture

96/110

Studio delle caratteristiche di permeabilità e composizione volumetrica di miscele a bassa resistenza destinate al riempimento di cavità sotterranee.

Prof. Ing. Nicola Fiore

Prof. Ing. Antonio D'Andrea

ITALIANA

Inglese

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto	Lettura	Interazione orale	Produzione orale	
B2	B2	B2	B1	B2
(*) Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato				

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 Giugno 2003

Ferentino, lì 25 Febbraio 2021

In fede
Ing. Giorgio Zaccari